ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  27 сентября 2021 года                                                            № 140 -Д

Об утверждении «дорожной карты» подготовки к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в Знаменском районе в 2022 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», Департамента образования Орловской области от 10 сентября 2021 года № 1235 «Об утверждении «дорожной карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Орловской области в 2022 году», в целях организованной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории  Знаменского района  в  2022 году,           п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить «дорожную карту» подготовки к проведению  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Знаменском районе в 2022 году согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций использовать «дорожную карту» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году.
3. Главным специалистам Отдела образования Знаменского района  (Т.Г. Курулева, Т.А. Пехтерева) довести  приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций.
           4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник Отдела образования

[image: image1.jpg]W/Mﬁjoﬁd/

Администрации Знаменского района

Орловской области                                                              Е.В. Морозова